
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 20.12.2019                                                                                                № 6661 

 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу 

«Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства муниципального 

образования город Набережные Челны  

на 2020-2023 годы», утвержденную постановлением 

Исполнительного комитета от 30.10.2019 № 5586 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 41 

Устава города, постановлением Исполнительного комитета от 11.09.2017 № 5326                                      

«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ»  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого                            

и среднего предпринимательства муниципального образования город Набережные 

Челны на 2020-2023 годы», утвержденную постановлением Исполнительного комитета  

от 30.10.2019 № 5586, следующие изменения: 

1) в главе 1 строку «Задачи программы» изложить в следующей редакции: 

 

Задачи 

программы 

1. Развитие инфраструктуры для поддержки малого и среднего 

предпринимательства. 

2. Информационно-консультационная поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательства, в том числе социального 

предпринимательства. 

3. Сокращение административных барьеров в развитии малого                  

и среднего предпринимательства. 

4. Образовательная поддержка и популяризация 

предпринимательской деятельности, в том числе социального 

предпринимательства. 

5. Развитие кооперационных связей. 

 

2) главу 2 дополнить абзацем следующего содержания:  

«В целях повышения предпринимательской активности и улучшения делового 

климата в сферах экономики города, требующих поддержки, определены основные 

приоритетные направления: 

- обрабатывающие производства; 

- инновационная деятельность; 

- бытовое обслуживание населения; 



 

- образование; 

- здравоохранение; 

- физкультура и спорт; 

- культура; 

- общественное питание; 

- внутренний туризм.»; 

3) главу 3 изложить в новой редакции: 

 

«Глава 3. Основная цель и задачи программы 

 

Целью программы является обеспечение устойчивого развития 

предпринимательства, создание условий для увеличения доли производимых 

субъектами МСП товаров (работ, услуг) в объеме производимой продукции 

предприятиями города Набережные Челны. 

Для реализации данной цели необходимо решение следующих приоритетных 

задач:  

- развитие инфраструктуры для поддержки МСП; 

- информационно-консультационная поддержка субъектов МСП, в том числе 

социального предпринимательства; 

- сокращение административных барьеров в развитии МСП; 

- образовательная поддержка и популяризация предпринимательской 

деятельности, в том числе социального предпринимательства; 

- развитие кооперационных связей.»; 

4) в главу 4 внести следующие изменения: 

- задачу 2 изложить в следующей редакции: 

«Задача 2. Информационно-консультационная поддержка субъектов малого                         

и среднего предпринимательства, в том числе социального предпринимательства»; 

- в строке 5 наименование основного мероприятия изложить в следующей 

редакции: 

«Информирование субъектов предпринимательства, в том числе социального 

предпринимательства, по участию в конкурсах по республиканским и федеральным 

программам поддержки»;  

- в строке 6 наименование основного мероприятия изложить в следующей 

редакции: 

 «Информирование субъектов предпринимательства, в том числе социального 

предпринимательства, о проводимых в городе, других городах, странах мероприятиях 

(семинарах, конкурсах, выставках, мастер-классах), связанных                                                                     

с предпринимательской деятельностью»; 

- задачу 4 изложить в следующей редакции:  

«Задача 4. Образовательная поддержка и популяризация предпринимательской 

деятельности, в том числе социального предпринимательства». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                      

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                             Р.А. Абдуллин 


